
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A6O-030/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gerencia y apoyo a la ejecución y desarrollo del plan de
sostenibilidad turística en destino Xorret de Catí, Costa Blanca Interior, de la Diputación de Alicante
con financiación de fondos de la Unión Europea, en el marco del plan de recuperación,
transformación y resiliencia- Next-GenerationEu.

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 190.082,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.082,64 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Conforme a la cláusula 15 del Pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6

Dirección Postal

Tucumán, 8 - 2ª planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 112.148,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.036 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

D'ALEPH INICIATIVAS Y ORGANIZACIÓN S.A.
NIF A63141170
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Angeli, 31
(08017) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 932188882
Correo Electrónico licitaciones@daleph.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.363,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.100 EUR.

Motivación

Motivación Primer licitador clasificado
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: el establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8H/f9jHB45aJDVmZcSRTmHxmCJHbHli/bLvpJ24sbIzIoljceJ2gUDn7BNLO7L3bPHzWkdcUIK4qhLipjYfCV9AllFwyzwtCcwZcUK08vTXfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 13:59 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 13:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha orientativa, sujeta a modificaciones

(03005) Alicante España

Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Aplicación del régimen especial de tramitación del expediente de contratación
establecido en el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(03005) Alicante España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
a.2. Mayor experiencia del/la Gerente/Director/a en la participación en proyectos de similar naturaleza al objeto del
contrato y relacionados con la gestión pública de planes de sostenibilidad, dinamización, gobernanza o excelencia
turística, adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

a.3. Incremento del personal técnico adscrito al contrato sobre el mínimo previsto en el punto 5. 4 del Pliego técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
a.4. Incremento de personal administrativo adscrito al contrato sobre el mínimo previsto en el punto 5.4 del Pliego
técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1. Cronograma de trabajo desglosado por fases
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
b.2. Metodología y estrategia de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

b.3. Planificación y metodología de trabajo para la ejecución de cada una de las actuaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
b.4. Descripción y alcance de las tareas de asistencia técnica y asesoramiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

b.5. Descripción y alcance de las tareas de asistencia técnica en el proceso de justificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OyOjB7vCneu7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014060800 |  2024-000921383 | jue, 29 ago 2024 09:50:29:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132781295001762758036076711694477853324 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OyOjB7vCneu7JOCXkOhcDg%3D%3D

